GROUP STRATEGIC REPORT,
REPORT OF THE DIRECTORS AND
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019
FOR
S AND M TYRES HOLDINGS LIMITED



GBJ LLP
Statutory Auditor
Sterling House
27 Hatchlands Road
Redhill
Surrey
RH1 6RW

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	6
Consolidated Income Statement	8
Consolidated Other Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Company Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Cash Flow Statement	14
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	15
Notes to the Consolidated Financial Statements	16

S AND M TYRES HOLDINGS LIMITED

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

DIRECTORS:

Mrs S D Whittemore

R J Whittemore

SECRETARY:

R J Whittemore

REGISTERED OFFICE:

EG Wholesale

Elite House

Star Road, Partridge Green

Horsham West Sussex RH13 8RA

REGISTERED NUMBER:

06978507 (England and Wales)

AUDITORS:

GBJ LLP

Statutory Auditor Sterling House 27 Hatchlands Road

Redhill Surrey RH1 6RW

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 January 2019.

PRINCIPAL ACTIVITY

The company's principle activity is selling tyres; we sell to the public and local businesses through thirteen fast-fit centres that trade as Elite Garages. We wholesale tyres to the motor trade across southern England as EG Wholesale. In addition we operate nine petrol stations in West Sussex, Surrey, Hampshire and Cornwall.

REVIEW OF BUSINESS

We consider the key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole being turnover and gross margin.

The products that we deal in are closely related to the price of oil and the exchange rate of the dollar, these factors along with interest rates and the effect of our competitors are the major risks and uncertainties we face.

In April 18 we added a ninth petrol station this being the main reason why our fuel volume rose by 11.9% compared to the previous year. Excluding the new branch our existing sites showed an overall reduction in volume of 4.4%. Shop sales showed an increase of 2.2% which rose to 13.3% once the new branch was included. Gross margin increased by 8% before the inclusion of the new branch, overall our forecourt gross margin rose by 21.8%. We continue to look for opportunities to expand in this area.

The tyre based side of our business showed great improvements over the previous year. Retail saw a value increase in turnover of 4.3% and wholesale 21.1% making 16.6% overall. The gross profit for the year increased by 10.2%.

Our total turnover for the year increased to £53.1m (2018 - £45.2m) an increase of 17.2% and our gross profit increased to £4.9m (2018 - £4.1m) an increase of 19.8%

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The risks and uncertainties in our business are affected by international exchange rates, commodity prices and general business confidence. Changes in the level of competition from other tyre sellers and petrol retailers will also have a bearing.

OBJECTIVES AND POLICIES

The company does not actively use financial instruments as part of its financial risk management. The company's policy is to finance working capital through the use of loan advances. The company is exposed to the usual credit and cash flow risk associated with selling on credit. The Directors do not consider any other risks attaching to the use of financial instruments to be material to an assessment of the company's financial position or results for the year.

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

PRICE RISK, CREDIT RISK, LIQUIDITY RISK AND CASH FLOW RISK

The business' principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors, trade creditors and loans to the business. The main purpose of the instruments is to finance the business' operations.

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility by management of credit facilities.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

It is the company's policy to ensure settlement of supplier invoices in accordance with the stated terms. The business manages the liquidity risk by ensuring that there are sufficient funds available for operations.

ON BEHALF OF THE BOARD:

R J Whittemore - Director

25 September 2019

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 January 2019.

DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31 January 2019 will be £300,000.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 February 2018 to the date of this report.

Mrs S D Whittemore R J Whittemore

Other changes in directors holding office are as follows:

M P Whittemore ceased to be a director after 31 January 2019 but prior to the date of this report.

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

AUDITORS

The auditors, GBJ LLP, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

R J Whittemore - Director

25 September 2019

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

	Notes	£	2019 £	£	2018 £
TURNOVER			53,110,389		45,288,212
Cost of sales			48,143,812		41,176,617
GROSS PROFIT			4,966,577	•	4,111,595
Administrative expenses			4,222,293		3,554,606
			744,284		556,989
Other operating income			328,864		261,038
OPERATING PROFIT	4		1,073,148		818,027
Income from shares in group undertakings Income from other participating interests Interest receivable and similar income	5	200,000 274,749 716	475,465	246,395 86	246,481
			1,548,613		1,064,508
Interest payable and similar expenses	5		80,142		61,106
PROFIT BEFORE TAXATION			1,468,471		1,003,402
Tax on profit	6		250,115		184,138
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	·		1,218,356		819,264
Profit attributable to: Owners of the parent			1,218,356		819,264

CONSOLIDATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

	2019 Notes £	2018 £
PROFIT FOR THE YEAR	1,218,356	819,264
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	1,218,356	819,264 ———
Total comprehensive income attributate Owners of the parent	ole to: 1,218,356	819,264 ————

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 31 JANUARY 2019

	•••		2019	-	2018
FIVED ACCETO	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS	0				
Intangible assets	9 10		- 44 400 CE7		- 10,060,391
Tangible assets Investments	11		11,488,657		10,060,391
Interest in joint venture	11				
Share of gross assets			4,124,169		4,012,897
Share of gross liabilities			(3,061,938)		(3,225,415)
Strate of gloss liabilities			(3,061,936)		(3,223,413)
			1,062,231		787,482
Other investments			8,239		8,239
Investment property	12		583,232		583,232
			13,142,359		11,439,344
CURRENT ASSETS					
Stocks	13	3,116,814		2,688,971	
Debtors	14	3,769,060		3,488,313	
Cash in hand		4,500		4,300	
	•	6,890,374		6,181,584	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	15	9,835,304		8,921,066	
NET CURRENT LIABILITIES			(2,944,930)		(2,739,482)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES	,		10,197,429		8,699,862
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one					
year	16		(2,990,626)		(2,406,168)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	18		(118,571)		(123,818)
NET ASSETS			7,088,232		6,169,876
THE ASSETS					=====
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	19		100	***	100
Retained earnings	20		7,088,132		6,169,776
. Columbia dariningo		• • •			
SHAREHOLDERS' FUNDS			7,088,232		6,169,876
					

The financial statements were approved by the Board of Directors on 25 September 2019 and were signed on its behalf by:

R J Whittemore - Director

COMPANY BALANCE SHEET 31 JANUARY 2019

			2019		2018
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	9		-		-
Tangible assets	10		9,636,895		8,681,734
Investments	11		316,767		316,767
Investment property	12		583,232		583,232
			10,536,894		9,581,733
CREDITORS			1		
Amounts falling due within one year	15	5,920,203		5,882,951	
NET CURRENT LIABILITIES			(5,920,203)		(5,882,951)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			4,616,691		3,698,782
CAPITAL AND RESERVES	٠				
Called up share capital	19		100		100
Retained earnings	20	•	4,616,591		3,698,682
Retained earnings	20		4,010,331		
SHAREHOLDERS' FUNDS			4,616,691		3,698,782
Company's profit for the financial year			1,217,909		585,267

The financial statements were approved by the Board of Directors on 25 September 2019 and were signed on its behalf by:

R J Whittemore - Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 February 2017	100	5,757,497	5,757,597
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u>-</u> -	(406,985) 819,264	(406,985) 819,264
Balance at 31 January 2018	100	6,169,776	6,169,876
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	-	(300,000) 1,218,356	(300,000) 1,218,356
Balance at 31 January 2019	100	7,088,132	7,088,232

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 February 2017	100	3,520,400	3,520,500
Changes in equity Dividends Total comprehensive income		(406,985) 585,267	(406,985) 585,267
Balance at 31 January 2018	100	3,698,682	3,698,782
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u>-</u>	(300,000)	(300,000)
Balance at 31 January 2019	100	4,616,591	4,616,691

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities	4	4.070.440	0.457.450
Cash generated from operations	1	1,673,416	2,157,156
Interest paid		(80,142)	(61,106)
Tax paid		(226,270)	(190,050)
Net cash from operating activities	٠,	1,367,004	1,906,000
Cash flows from investing activities			
Purchase of intangible fixed assets		(90,000)	÷
Purchase of tangible fixed assets		(1,949,192)	(1,153,561)
Sale of tangible fixed assets		36,707	17,074
Interest received		716	86
Dividends received		200,000	-
Net cash from investing activities		(1,801,769)	(1,136,401)
Cash flows from financing activities		· .	
New loans in year		1,105,500	-
Loan repayments in year		(206,988)	(191,802)
Amount withdrawn by directors		(96,411)	(35,772)
Equity dividends paid		(300,000)	(406,985)
Net cash from financing activities		502,101	(634,559)
Increase in each and each equivalent	_	67,336	135,040
Increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at	5	67,336	135,040
beginning of year	2	(1,115,945)	(1,250,985)
Cash and cash equivalents at end of			
year	- 2	(1,048,609)	(1,115,945)

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

1 RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2019 £	2018 £
Profit before taxation	1,468,471	1,003,402
Depreciation charges	520,988	391,898
Loss on disposal of fixed assets	53,230	20,457
Finance costs	80,142	61,106
Finance income	(475,465)	(246,481)
	1,647,366	1,230,382
Increase in stocks	(427,843)	(85,150)
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(280,747)	876,925
Increase in trade and other creditors	734,640	134,999
Cash generated from operations	1,673,416	2,157,156

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 January 2019

Cash and cash equivalents Bank overdrafts	31.1.19 £ 4,500 (1,053,109)	1.2.18 £ 4,300 (1,120,245)
	(1,048,609)	(1,115,945)
Year ended 31 January 2018	31.1.18	1.2.17
Cash and cash equivalents Bank overdrafts	4,300 (1,120,245)	4,350 (1,255,335)
	(1,115,945)	(1,250,985)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

1. STATUTORY INFORMATION

S And M Tyres Holdings Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the General Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 January 2019.

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Statement of Comprehensive Income of the parent company is not presented as part of these financial statements. The parent company's profit for the financial year was £697,909, (2018 - £585,267).

Turnover and revenue recognition

Turnover represents amounts receivable for the sale of motor vehicle parts, accessories, forecourt goods and the repair of motor vehicles, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue is recognised by the group as and when the entity satisfies a performance obligation and the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the customer.

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the company's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised over its useful life, which shall not exceed ten years if a reliable estimate of the useful life cannot be made.

Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful life as follows:

Amortisation method and rate - 100% in year of acquisition

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Short leasehold

- in accordance with the property

Plant and machinery

- 25% on reducing balance

Motor vehicles

- 25% on reducing balance

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Investment property

Investment property is shown at most recent valuation. Any aggregate surplus or deficit arising from changes in fair value is recognised in profit or loss.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method for fuel stock. Tyre stock is valued using the average cost method.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its recoverable amount being the higher of value in use and fair value less costs to sell, the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Pension costs and other post-retirement benefits

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the group's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the Profit and Loss Account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	5,360,374	4,942,649
Social security costs	427,498	382,935
Other pension costs	126,837	71,294
	5,914,709	5,396,878
The average number of employees during the year was as follows:	2019	2018
Retail and workshops	227	227
Administration and support	11	12
Other departments	3	3
	241	242

The average number of employees by undertakings that were proportionately consolidated during the year was 241 (2018 - 242).

	2019	2018
	£	£
Directors' remuneration	23,674	22,900
	•	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

4.	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging:		
		2019 £	2018 £
	Other operating leases Depreciation - owned assets Loss on disposal of fixed assets Goodwill amortisation Auditors' remuneration Auditors' remuneration for non audit work	101,457 430,989 53,230 90,000 16,210 1,300	147,858 391,898 20,457 15,750 1,300
5.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES	2019	2018
	Bank interest Bank loan interest Other interest payable	2,604 77,247 291 80,142	£ 2,894 48,379 9,833 61,106
6.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge The tax charge on the profit for the year was as follows:	2019	2018
	Current tax: UK corporation tax	£ 255,362	£ 186,125
	Deferred tax	(5,247)	(1,987)
	Tax on profit	250,115	184,138
7.	INDIVIDUAL INCOME STATEMENT		
	As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income States is not presented as part of these financial statements.	ment of the pa	erent company
8.	DIVIDENDS	2019 £	2018
	Ordinary 'A' shares of £1 each Interim	300,000	£ 406,985

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

9. **INTANGIBLE FIXED ASSETS**

Group	Freehold property	Short leasehold	Plant and machinery	Motor vehicles	Totals
TANGIBLE FIXED ASSETS	S				
At 31 January 2018					
NET BOOK VALUE At 31 January 2019					·
At 31 January 2019					117,500
AMORTISATION At 1 February 2018 Amortisation for year					27,500 90,000
At 31 January 2019					117,500
COST At 1 February 2018 Additions					27,500 90,000
Group					Goodwill £

10.

Group					
	Freehold	Short	Plant and	Motor	
	property	leasehold	machinery	vehicles	Totals
	£	£	£	£	£
COST					
At 1 February 2018	9,303,021	612,871	2,311,715	947,428	13,175,035
Additions	1,034,729	376,650	186,938	350,875	1,949,192
Disposals	-	•	(548,893)	(265,461)	(814,354)
At 31 January 2019	10,337,750	989,521	1,949,760	1,032,842	14,309,873
DEPRECIATION					
At 1 February 2018	763,704	321,688	1,478,261	550,991	3,114,644
Charge for year	79,568	29,600	180,570	141,251	430,989
Eliminated on disposal	· -	•	(535,526)	(188,891)	(724,417)
At 31 January 2019	843,272	351,288	1,123,305	503,351	2,821,216
NET BOOK VALUE					
At 31 January 2019	9,494,478	638,233	826,455	529,491	11,488,657
At 31 January 2018	8,539,317	291,183	833,454	396,437	10,060,391

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

10.	TANGIBLE FIXED ASSETS - continued				
	Company				
					Freehold
					property £
	COST				~
	At 1 February 2018				9,062,201
	Additions				1,034,729
	At 31 January 2019				10,096,930
	DEPRECIATION				
	At 1 February 2018				380,467
	Charge for year				79,568
	•				
	At 31 January 2019				460,035
	NET BOOK VALUE			·	
	At 31 January 2019				9,636,895
	At 31 January 2018				8,681,734
	At 31 Sandary 2010				=====
11.	FIXED ASSET INVESTMENTS				
		Gr	oup	Cou	mpany
		2019	2018	2019	-
		2013	2010	2013	2018
		£	2016 £	2019 £	2018 £
	Shares in group undertakings	£	£	£ 100	£ 100
	Participating interests	£ - 1,062,231	£ - 787,482	£	£
		£	£	£ 100	£ 100
	Participating interests	£ - 1,062,231	£ - 787,482	£ 100	£ 100
	Participating interests Other investments not loans	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667
	Participating interests	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667
	Participating interests Other investments not loans	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 - 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows:	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows:	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows:	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows:	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group COST	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group COST At 1 February 2018	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767 Interest in joint venture £
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group COST At 1 February 2018 Share of profit/(loss) At 31 January 2019	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767 Interest in joint venture £ 787,482 274,749
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group COST At 1 February 2018 Share of profit/(loss)	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767 Interest in joint venture £ 787,482 274,749
	Participating interests Other investments not loans Additional information is as follows: Group COST At 1 February 2018 Share of profit/(loss) At 31 January 2019 NET BOOK VALUE	1,062,231 8,239	787,482 8,239	100 316,667	100 316,667 316,767 316,767 Interest in joint venture £ 787,482 274,749 1,062,231

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

11.	FIXED ASSET INVESTMENTS - continued			
	Group			
	Investments (neither listed nor unlisted) were as	s follows:	2019	2018
	Group Tyre (UK) Limited		£ 8,239 ———	8,239 ====
٠	Company	Shares in group undertakings £	Interest in joint venture £	Totals £
	COST At 1 February 2018 and 31 January 2019	100	316,667	316,767
	NET BOOK VALUE At 31 January 2019	<u>100</u>	316,667	316,767
	At 31 January 2018	<u>100</u>	316,667	316,767
12.	INVESTMENT PROPERTY			
	Group			Total
	FAIR VALUE At 1 February 2018 and 31 January 2019			£ 583,232
	NET BOOK VALUE At 31 January 2019			583,232
	At 31 January 2018			583,232
	Group			

At 1 February

There has been no valuation of investment property by an independent valuer.

Company

At 1 February

There has been no valuation of investment property by an independent valuer.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

12.	INVESTMENT PROPERTY - continued		•		
	Company				Total
					£
	FAIR VALUE At 1 February 2018				•
	and 31 January 2019				583,232
	NET BOOK VALUE				
	At 31 January 2019				583,232
	At 31 January 2018				583,232
			,		
13.	STOCKS				
				Gı	roup
				2019	2018
	Stocks			£ 3,116,814	£ 2,688,971
	Stocks				
14.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE W	ITHIN ONE YE	AR		
				Gi 2019	roup 2018
				£	£
	Trade debtors			2,925,681	2,652,034
	Other debtors			186,734	309,291
	Prepayments			656,645	526,988
				3,769,060	3,488,313
		•			
15.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE	WITHIN ONE	YEAR		
		Gı	roup	Cor	npany
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts (see note 17)	1,353,693	1,331,775	-	-
	Trade creditors	6,183,127	5,738,480	-	_
	Amounts owed to group undertakings	40.5.5.4	-	5,618,103	5,881,351
	Tax	135,364	106,272	-	-

211,300

505,867

396,550

324,049

687,119

9,835,304

38,235

181,785

329,908

353,820

195,460

673,462

8,921,066

10,104

300,000

5,920,203

2,100

Social security and other taxes

Defined contributions pension

Directors' loan accounts

Accrued expenses

VAT

Other creditors

1,600

5,882,951

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

16. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Group	
	2019	2018
	£	£
Bank loans (see note 17)	2,990,626	2,181,168
Directors' loan accounts	_	225,000
	2,990,626	2,406,168

17. **LOANS**

An analysis of the maturity of loans is given below:

	Gr	oup
	2019	2018
	£	£
Amounts falling due within one year		
or on demand:		
Bank overdrafts	1,053,109	1,120,245
Bank loans	300,584	211,530
· 	1,353,693	1,331,775
Amounts falling due between one and two years:	<u> </u>	
Bank loans - 1-2 years	300,584	211,530 ———
Amounts falling due between two and five years:		
Bank loans - 2-5 years	901,752	634,591 ———
Amounts falling due in more than five years:		
Repayable by instalments		
Bank loans more 5 yr by instal	1,788,290	1,335,047

Group

Bank borrowings

Barclays loan is denominated in sterling with a nominal interest rate of 1.65%, and the final instalment is due to be paid on 10 July 2030. The carrying amount at year end is £1,406,291 (2018: £1,508,772).

Barclays loan is denominated in sterling with a nominal interest rate of 1.65%, and the final instalment is due to be paid on 9 June 2022. The carrying amount at year end is £825,861 (2018: £883,927).

Barclays loan is denominated in sterling with a nominal interest rate of 1.65%. The carrying amount at year end is £1,059,058 (2018: £nil).

Bank loans are secured by fixed and floating charges via inter-company cross guarantees.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

18. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	Group	
	2019	2018
	£	£
Deferred tax	118,571	123,818
Croup		
Group		eferred tax
		£
Balance at 1 February 2018		123,818
Provided during year		(5,247) .
Balance at 31 January 2019		118,571

19. CALLED UP SHARE CAPITAL

Aliotted,	issued	and	fully	paid:
-----------	--------	-----	-------	-------

Number:	Class:	Nominal value:	2019 £	2018 £
51	Ordinary 'A'	£1	51	51
28	Ordinary 'B'	£1	28	28
17	Ordinary 'C'	£1	17	17
4	Ordinary 'D'	£1	4	4
		•	100	100

Rights, preferences and restrictions

Ordinary A shares have the following rights, preferences and restrictions:

Ordinary A shares have full rights to voting and are entitled to a dividend if declared on this class of share.

Ordinary B shares have the following rights, preferences and restrictions:

Ordinary B shares have full rights to voting and are entitled to a dividend if declared on this class of share.

Ordinary C shares have the following rights, preferences and restrictions:

Ordinary C shares have full rights to voting and are entitled to a dividend if declared on this class of share.

Ordinary D shares have the following rights, preferences and restrictions:

Ordinary D shares have full rights to voting and are entitled to a dividend if declared on this class of share.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

20. **RESERVES**

Group	Retained earnings £
At 1 February 2018 Profit for the year Dividends	6,169,776 1,218,356 (300,000)
At 31 January 2019	7,088,132
Company	Retained earnings £
At 1 February 2018 Profit for the year Dividends	3,698,682 1,217,909 (300,000)
At 31 January 2019	4,616,591

21. PENSION COMMITMENTS

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £126,837 (2018 - £71,294).

Contributions-totalling £38,235 (2018 - £10,104) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

22. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

R J Whittemore

During the year the company incurred rents payable to R J Whittemore of £nil (2018: £2,212) An amount of £nil (2018: £nil) was outstanding at the year end and included within accruals. At the balance sheet date the amount due to R J Whittemore was £300,000 (2018: £152,634)

M P Whittemore

The parent company, S and M Tyres Holdings Limited has acquired an interest in a freehold property owned by M P Whittemore. At the year end S and M Tyres Holdings Limited had a 70.4% (2018: 70.4%) interest in the property. At the balance sheet date the amount due from M P Whittemore was £5,531 (2018: £5,531).

S D Whittemore

During the year the company made payments totalling £12,304 (2018: £12,039) to M Whittemore Family Settlement Trust, of which S D Whittemore is a trustee. The payments were made on a commercial arms length basis.

At the balance sheet date the amount due to S D Whittemore was £29,581 (2018: £273,357)

23. RELATED PARTY DISCLOSURES

Entities with control, joint control or significant influence over the entity

Group Tyre (UK) Limited (Associate)

S and M Tyres Limited has a 10% interest in Group Tyre (UK) Limited. During the year purchases of £111,306 (2018: £118,357) were made from Group Tyre (UK) Limited. At the balance sheet date the amount due to Group Tyre (UK) Limited was £4,921 (2018: £2,344). At the balance sheet date, the amount due from Group Tyre (UK) Limited was £4,544 (2018: £nil).

Group Tyre Wholesale Limited (Joint venture)

S and M Tyres Holdings Limited had a 33.3% interest during the year (increased to 50% in May 2019) in Group Tyre Wholesale Limited. During the year sales totalling £765,962 (2018: £530,483) and purchases totalling £667,804 (2018: £523,278) were made between the two companies. At the balance sheet date the amount due from Group Tyre Wholesale Limited was £104,297 (2018: £93,754). At the balance sheet date the amount due to Group Tyre Wholesale Limited was £78,690 (2018: £97,975).

24. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is R J Whittemore.

These financial statements are available upon request from EG Wholesale, Elite House Star Road, Partridge

Green, Horsham, West Sussex RH13 8RA.